



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
054/2016	PREGÃO Nº 034/2016	15/07/2016

Objeto: Aquisição de Material de Consumo/Material Expediente em Atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Japorã/MS

DEUSDETE HENRIQUE DIAS

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	10413	AGENDA CAPA COURO SINTÉTICO MED. 20X14CM	UN	80,00	SD	20,50	1.640,00
I	02	10341	ALFINETE PARA MAPAS COLORIDOS CAIXA C/100	UN	80,00	ACP	5,20	416,00
I	03	00003	ALFINETE SIMPLES	CX	25,00	ACP	2,30	57,50
I	04	08745	ALFINETES NIQUELADO C/CABEÇAS Nº 29 - CAIXA	UN	60,00	BACCINI	5,15	309,00
I	05	08730	ALMOFADA P/ CARIMBO BASE E TAMPA DE METAL	UN	25,00	TRIS	10,15	253,75
I	06	08746	APONTADOR DE AÇO CAIXA C/20 UND	UN	25,00	HANSA	21,00	525,00
I	07	10343	ARQUIVO MORTO PACOTE C/ 10 UNID. POLIONDA	UN	30,00	POLIBRAS	43,00	1.290,00
I	08	10633	ARQUIVO ORGANIZADOR COM 10 PASTA SUSPENSE	UN	8,00	DELLO	72,00	576,00
I	09	08747	BALÃO DE BORRACHA N 7 CAIXA C/50 UND	UN	55,00	SÃO ROQUE	7,30	401,50
I	10	10345	BARBANTE Nº7 ROLO COM 700M	UN	40,00	VALTEX	12,20	488,00
I	12	08735	BLOCO ADESIVO 76X76 MM C/100	UN	55,00	TILIBRA	4,20	231,00
I	14	10349	BORRACHA ESCOLAR Nº40 CAIXA C 40 UNID	UN	15,00	TRIS	19,50	292,50
I	15	10350	CADERNO BROCHURA 40 FLS CAIXA C/ 240 UNID	UN	100,00	FORONI	198,00	19.800,00
I	16	08857	CAIXA MULTIUSO FORMATO CAMISA C/ TAMPA	UN	15,00	URIASTE	16,00	240,00
I	17	10381	CAIXA ORG. GRANDE TAMANHO 440X320X260MM	UN	20,00	POLYCART	32,50	650,00
I	18	08742	CALCULADORA 12 DIGITOS MEDIA 13,5X10CM	UN	15,00	TRIS	16,80	252,00
I	19	08741	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDE 16X12 CM	UN	15,00	TRIS	27,00	405,00
I	20	06807	CANETA ESFEROGRAFICA BPS 0.7 C/12 UNIDADES	CX	15,00	BIC	59,00	885,00
I	21	08752	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1.6MM CAIXA C/25	UN	30,00	BIC	37,00	1.110,00
I	22	08753	CANETA MARCA TEXTO LUMI-COLOR 200SL CAIXA C/12	UN	30,00	PILOT	24,00	720,00
I	25	00105	CD VIRGEM REGRAVEL	UN	150,00	MAXCELL	2,90	435,00
I	26	10353	CD-DVD VIRGEM	UN	70,00	MAXCELL	2,90	203,00
I	27	08865	CHAVEIRO EM PLASTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	UN	15,00	ACRIMET	1,00	15,00
I	28	08756	CLIPES NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA C/100 UND	UN	30,00	NEW	2,15	64,50
I	29	08757	CLIPES NIQUELADO Nº 2/0 CAIXA C/500G	UN	15,00	NEW	10,50	157,50
I	30	08760	CLIPES NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA C/25 UND	UN	15,00	NEW	2,30	34,50
I	31	08758	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0 CAIXA C/50 UND	UN	15,00	NEW	2,30	34,50
I	32	08759	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/ CAIXA C/50 UND	UN	15,00	NEW	2,30	34,50
I	37	08853	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	15,00	ACRILEX	3,90	58,50
I	39	10382	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 162X229MM	UN	250,00	SCRITY	0,75	187,50
I	40	08768	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE C/100 UND	UN	6,00	MARES	12,30	73,80
I	41	08769	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 19MM PACOTE C/80 UND	UN	6,00	MARES	21,00	126,00
I	42	08766	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE C/36 UND	UN	15,00	MARES	23,00	345,00
I	43	08767	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE C/18 UND	UN	15,00	MARES	24,00	360,00
I	44	08770	ESTILETE LÂMINA ESTREITA CAIXA C/12 UND	UN	15,00	TRIS	19,95	299,25
I	46	08772	ESTRATOR DE GRAMPOS EM METAL NIQUILADO	UN	13,00	TRIS	2,70	35,10
I	47	08867	ETIQUETA ADESIVA REDONDA ROLO C/500	UN	300,00	READY	7,50	2.250,00
I	50	00115	FITA ADESIVA PVC 25X50	UN	30,00	ADELBRAS	2,90	87,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	52	10356	GRAMPEADOR ALICATE AÇO INOX 17CM	UN	20,00	ADECK	37,00	740,00
I	53	10357	GRAMPEADOR DE METAL GRANDE P/MESA 20CM	UN	15,00	ADECK	32,00	480,00
I	56	08788	GRAMPOS TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PACOT C/50	UN	30,00	DELLO	18,50	555,00
I	57	08790	LAPIS BORRACHA OF 7000 CAIXA C/12 UND	UN	15,00	FABER CASTEL	25,00	375,00
I	58	08792	LAPIS GRAFITE Nº02 CAIXA C/144 UND	UN	15,00	FABER CASTEL	34,00	510,00
I	59	08793	LIVRO ATA CAPA PRETA C/100 FLS	UN	30,00	TILIBRA	13,80	414,00
I	60	08809	MARCADOR FLOURESCENTE GEL TWIST CAIXA C/12 UND	UN	6,00	PILOT	40,00	240,00
I	62	08805	PAPEL ALMAÇO COM PALTA PACOTE C/400 FLS	UN	12,00	FORONI	31,00	372,00
I	65	08798	PAPEL CASCA DE OVO 180G CAIXA C/50 FLS - A4	UN	30,00	TILIBRA	21,00	630,00
I	66	08799	PAPEL COLCHÊ 180G CAIXA C/50 FLS - A4	UN	30,00	TILIBRA	22,85	685,50
I	68	08800	PAPEL FOTOGRAFICO 204G CAIXA C/30 - A4	UN	30,00	FILIPAPER	31,80	954,00
I	69	10363	PASTA ABA ELASTICA PAPEL CARTAO TAMANHO OFICIO	UN	15,00	ACP	2,40	36,00
I	70	08811	PASTA ABA ELÁSTICA POLIPROPILENO 23,5 X 35,5 X	UN	15,00	ACP	4,30	64,50
I	71	08812	PASTA ABA ELASTICA POLIPROPILENO 23,5X35,5CM	UN	15,00	ACP	4,30	64,50
I	72	08808	PASTA CATALOGO CAPA PVC PRETA C/50 ENVELOPES	UN	30,00	ACP	11,50	345,00
I	73	10364	PASTA REGISTRADORA AZ TAM. OFICIO	UN	10,00	ACP	13,50	135,00
I	76	08827	PEN DRIVE 16 GB	UN	15,00	SANDISC	29,00	435,00
I	77	08826	PEN DRIVE 32 GB	UN	11,00	SANDISC	39,00	429,00
I	78	08817	PERFURADOR PAPEL EM FERRO FUNDIDO P/100F	UN	7,00	CAVIA	69,00	483,00
I	79	08819	PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P CAIXA C/12 UND	UN	7,00	PILOT	32,00	224,00
I	80	00045	PISTOLA PARA SILICONE DE COLA QUENTE FINA	UN	15,00	CIS	18,50	277,50
I	81	00044	PISTOLA PARA SILICONE DE COLA QUENTE GROSSA	UN	12,00	CIS	26,00	312,00
I	82	10367	PLACA DE ISOPOR 50 CMX1MX15MM	UN	12,00	EPS	4,50	54,00
I	83	10366	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX10MM	UN	12,00	EPS	3,00	36,00
I	84	10368	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX20MM	UN	9,00	EPS	7,35	66,15
I	85	10369	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX40MM	UN	9,00	EPS	10,50	94,50
I	86	10370	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX50MM	UN	9,00	EPS	16,00	144,00
I	87	08773	PLACAS DE EVA ATOALHADO 40X60CM X 2MM	UN	45,00	SELLER	7,25	326,25
I	88	08774	PLACAS DE EVA C/ GLITER 40X60CMX2MM	UN	30,00	SELLER	8,00	240,00
I	89	08775	PLACAS DE EVA ESTAMPADO 40X60CMX2MM	UN	30,00	SELLER	7,35	220,50
I	90	08776	PLACAS DE EVA LISO 40X60CMX2MM	UN	15,00	SELLER	1,85	27,75
I	91	08828	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRILICO	UN	9,00	ACRIMET	14,70	132,30
I	92	08829	PORTA FITA ADESIVA 12X40CM GRANDE	UN	15,00	ACRIIMET	20,50	307,50
I	93	08830	PORTA FITA ADESIVA 25X50CM	UN	15,00	ACRIMET	20,50	307,50
I	94	08831	PORTA FITA ADESIVA PVC 50X50CM	UN	12,00	ACRIMET	21,50	258,00
I	95	08832	PRANCHETA ACRILICA COM PEGADOR DE METAL T A4	UN	9,00	WALEU	10,50	94,50
I	96	08855	PRENDEDOR DE METAL P/ PAPEL 15MM	UN	45,00	TRIS	0,65	29,25
I	97	08856	PRENDEDOR DE METAL P/ PAPEL 41MM	UN	40,00	TRIS	1,50	60,00
I	98	08833	QUADRO MURAL CORTIÇA MOLDURA DE MADEIRA 1M X 0,70M	UN	11,00	SOUZA	57,00	627,00
I	101	00094	RÉGUA EM ACRÍLICO 30 CM C/25UN	PCT	6,00	ACRIMET	40,00	240,00
I	105	03400	TECIDO TNT	M	250,00	NOVATAC	1,90	475,00
I	106	08840	TESOURA DE PICOTAR LAMINA INOX CABO PLASTICO 21	UN	10,00	MASTERPRINT	69,00	690,00
I	107	08839	TESOURA MULTI-USO LAMINA INOX CABO PLASTICO 21	UN	12,00	TRAMONTINA	15,25	183,00
I	108	08843	TINTA P/ ALMAFADA DE CARIMBO TC 40ML	UN	6,00	PILOT	7,60	45,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 48.762,70**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	11	10346	BARBANTE Nº8 ROLO COM 190M	UN	40,00	PIRATININGA	7,15	286,00
I	13	08737	BOBINA PAPÉL KRAFT 60 CM DE ALTURA	KG	17,00	SAMPA	9,85	167,45
I	23	08743	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD 1.0	UN	30,00	CIS	3,95	118,50
I	24	10351	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO LINE TAMANHO A4	UN	200,00	MARES	0,77	154,00
I	33	03723	COLA BASTÃO 36 GRAMAS	UN	35,00	RADEX	6,45	225,75
I	34	08762	COLA BRANCA 01 - 1000G	UN	90,00	FRAMA	11,38	1.024,20
I	35	08761	COLA EM BASTÃO 21 GRAMAS	UN	70,00	RADEX	5,90	413,00
I	36	08852	COLA INSTANTANEA P/ EVA 20G	UN	15,00	TEK-BOND	8,85	132,75
I	38	00110	CORRETIVO 18 ML	UN	45,00	FRAMA	2,45	110,25
I	45	10390	ESTILETE LAMINA LARGA CAIXA C/12UNID	UN	9,00	ADECK	29,85	268,65
I	48	08777	FITA 12MM X 40M	UN	30,00	POLOSIL	2,55	76,50
I	49	00114	FITA ADESIVA CREPE 18X50 CM	UN	110,00	ADELBRAS	4,75	522,50
I	51	10354	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	30,00	3M	4,85	145,50
I	54	08785	GRAMPEADOR DE METAL MÉDIO 13,5 CM	UN	12,00	ADECK	19,70	236,40
I	55	10358	GRAMPOS 26/6 COBREADOS CX C/ 5000 UNID	UN	15,00	MARIPEL	5,45	81,75
I	61	08804	PAPEL ADESIVO 45CMX10M	UN	15,00	VULCAN	50,90	763,50
I	63	08802	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X66CM	UN	45,00	CROMUS	1,15	51,75
I	64	08807	PAPEL CARTOLINA 50X66CM	UN	45,00	S. MIGUEL	0,87	39,15
I	67	08803	PAPEL COLORSET 50X66CM	UN	45,00	REALCE	1,15	51,75
I	74	08813	PASTA SUSPensa MARMORISADA PLASTIFICADA CAIXA C/50 UND	UN	6,00	POLICARTY	138,90	833,40
I	75	03632	PEN DRIV 8GB	UN	15,00	SANDISC	19,60	294,00
I	99	10374	REFIL COLA QUENTE FINA 1KG PCT	UN	9,00	RENDCOLA	38,95	350,55
I	100	10373	REFIL COLA QUENTE GROSSA 1KG PCT	UN	9,00	RENDCOLA	38,95	350,55
I	102	08870	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM	UN	250,00	GALA	0,40	100,00
I	103	08871	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM	UN	300,00	GALA	0,55	165,00
I	104	08872	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGENS 30X45	UN	300,00	GALA	0,75	225,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 7.187,85**